
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН. 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРЗАМАСЦЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

02.03 .2020г. № 5
S

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области за 2019 год

В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» №131-Ф3 от 6 октября 2003г., Уставом сельского 
поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области 
и Положением о публичных слушаниях сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:
1.Провести на территории сельского поселения Арзамасцевка публичные 
слушания по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области за 2019год.
2 Проведение публичных слушаний назначить на 15 марта 2019 года , время 
проведения с 08 ч. до 16 ч., в здании администрации поселения Арзамасцевка по 
адресу: Самарская об л.,Богатовский p-он, с. Арзамасцевка, ул.Школьная,24 
3. Назначить ответственным за ведение протокола мероприятия по 
информированию жителей поселения и протокола публичных слушаний 
специалиста администрации- Мячкову В.В.
4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского 

поселения Арзамасцевка»
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Т.В.Попова

Председатель собрания представителей 
сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района 

Самарской области:



Пгоект

Годовой отчет сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области 

«Об исполнении бюджета сельского поселения Арзамасцевка за 2019год»
1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Арзамасцевка 

муниципального района Богатовский Самарской области за 2019 год по доходам в сумме 
15127,4 т.р. и по расходам в сумме 13321,9 т.р. . с превышением доходов над расходами 
в сумме 1805,5 т.р, численность муниципальных служащих сельского поселения 
Арзамасцевка муниципального района Богатовский Смарской области на 01.01.2020 года 
составила 5 человек, затраты на их денежное содержание составили 2296,7 т.р.
численность работников муниципальных учреждений администрации сельского 
поселения Арзамасцевка -2 человека, затраты на их денежное содержание составили- 
272 т.р.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета за 2019год 
-доходы сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский

Самарской области по кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных 
администраторов доходов согласно приложения 1;

-расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района 
Богатовский Самарской области по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложения 2;

-расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района 
Богатовский Самарской области по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области согласно приложения 3;

-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложения4.

3. * Утвердить отчет об использовании в 2019году резервного фонда сельского 
поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области 
согласно приложения 5.



Приложение № 1

Д оходы  сельского поселения А рзам асцевка м униципального района Богатовский  
С амарской области за 2019год по кодам классиф икации доходов бю джетов
_____________________________________________ ______________________________тыс .руб.
Код главного  
администратора

К од вида, подвида  
классиф икации операций  
сектора государственного  
управления, 
относящ ихся к доходам  
бю дж ета

Н аименование источника Исполнено

182 У правление Ф едеральной налоговой службы Самарской  
области 4253,4

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц

976,9
182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов полученных 
физическими лицами

10,9

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог

462,2

182 10601030100000110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по савкам 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений

228,3
182 10606033100000110 Земельный налог, зачисляемый в 

бюджет поселений
806,4

182 10606043100000110 Земельный налог, 
зачисляемый в бюджет цоселений

1768,7

221 Муниципальное казенное учреждение Администрация 
сельского поселения Арзамасцевка муниципального района 
Богатовский Самарской области 6015,2

221 20215000000000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений

46,0
221 20219999100000150 Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений
805,5

221 20220041100000150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях(за 
исключением дорог федерального 
значения)

1170,6



221 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

3601,1

221 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществлении 
первичного воинского учета

82,3

221 20705030100000150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений

100,0

221 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли, 
находящиеся в собственности

209,7

100 Федеральное казначейство 4858,8

100 10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории РФ

4858,8

Итого налоговых 
доходов, и 
неналоговых 
доходов

9321,9

Безвозмездные
поступления

5805,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 15127,4



Приложение 2

Расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области за 2019год по ведомственной структуре расходов

Код
глав
ного
расп
оряд
ителя
бюд
жет
ных
сред
ств

Наименование главного 
распорядителя средств бюджета

Рз ПР ЦСР

&

ВР И сполнено 
(тыс.руб.)
Всего В том 

числе 
за счет 

безвоз 
мезд 
ных 
поступ 
лен ий

221 Муниципальное казенное учреждение Администрация сельского поселения 
Арзамасцевка муниципального района Богатовкий Самарской области

Общегосударственные вопросы 01 00 3666,4 8 ; КО
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципальных образований

01 02 732,3 190,4

‘
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области содержания органов 
местного самоуправления

01 02 6010000000 732,3 190,4

Расходы на обеспечение 
выполнения функций органами 
местного самоуправления

01 02 6010000000 732,3 190,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 02 6010000000 120 732,3 190,4

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
^органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

01 04 2644.4 620.6

!

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения в 
области содержания органов 
местного самоуправления

01 04 6020000000
—  ._ з г ...

2644,4 620,6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 04 6020000000 120 1836,4 620,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

01 04 6020000000 240 690,1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 6020000000 850 10,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 6020000000 540 107,9
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 289,7

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

01 13 6040000000 289,7

Непрограммные направления 
расходов бюджета в области 
общегосударственных вопросов

01 13 6040000000 289,7



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

01 13 6040000000 240 289,7.

Национальная оборона 02 00 т , з 82,3

Мобилизационная и 
общевойсковая подготовка

02 03 6050000000 82,3 82,3

Осуществление первичного 
воинского учета на территории, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 6050000000 82,3 82,3 ’

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

02 03 6050000000 120 77,1 77,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

02 03, 6050000000 240 5,2 5,2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00
£

32,4

Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 32,4

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности в населенных 
пунктах и на территории сельского 
поселения
Арзамасцевкамуниципального 
района Богатовский Самарской 
области на период 2018-2028г.г.»

03 10 1110000000 32,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

03 10 1110000000 240 32,4

Национальная экономика 04 00 5255,5 1170,6
Дорожное хозяйство 04 09 5255,5

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
инфраструктуры сельского 
«поселения Арзамасцевка 
муниципального района 
Богатовский Самарской области на 
период 2018-2028г.г»

04 09 1210000000

•

5255,5 1170.6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

04 09 1210000000 240 5255,5 1170,6

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00 2710,9 1493,4

Коммунальное хозяйство 05 02 56,1 56,1
«Благоустройство территории 
сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района 
Богатовский Самарской области на 
2018-2020годы»

05 02 1410000000 56,1 56,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

05 02 1410000000 240 56,1 56,1

Благоустройство 05 03 2654,8 1437,3
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 1310000000 240 2373,9 1437,3



муниципальных услуг
Иные межбюджетные трансферты 05 03 1310000000 540 280,9
Охрана окружающей среды Об 00 549,9 96.9

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 549,9 ' 96,9

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 
сельском поселении Арзамасцевка 
муниципального района 
Богатовский Самарской области 
2018-2020годы»

06 05 1510020000 549,9 96,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

06 05 1510000000 240 549,9
о

96,9

Культура, кинематография 08 00 999,5 804,2

Культура 08 01 999,5 804,2

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 
(межбюджетные трансферты)

08 01 7030000000 999,5 804,2

Иные межбюджетные трансферты 08 01 7030000000 540 999,5 804,2
Физическая культура и спорт 11 00 25,0

Физическая культура 11 01

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в сельском поселении 
Арзамасцевка на 2018-2020годы»

11 01 1610000000 25,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных услуг

11 01 1610000000 240 25,0

ИТОГО 13321,9 4458,4

9



Приложение 3
i - T

Расходы бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год

Н аименование показателя Рз ПР
Сумма
т.р.

В том 
числе за 
счет обл и 
фед.б-в

Общегосударственные вопросы 01 00 3666,4 811,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципальных образований

01 02 732,3 190,4

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти, 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 2644,4 620,6

Резервные фонды 01 11
Другие общегосударственные вопросы 01 13 289,7
Национальная оборона 02 00 82,3 82,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82,3
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 32,4

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 32,4
.Национальная экономика 04 00 5255,5 1170,6
Сельское хозяйство 04 05
Дорожное хозяйство 04 09 5255,5 1170,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2710,9 1493,4
Коммунальное хозяйство 05 02 56,1 56,1
Благоустройство 05 03 2654,8 1437,3
Охрана окружающей среды 06 00 549,9 96,9
Культура и кинематография 08 00 999,5 804,2
Культура 08 01 999,5 804,2
Физическая культура и спорт 11 00 25,0
Физическая культура 11 01 25,0
ИТОГО: 13321,9 4458,4



Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района 

Богатовский Самарской области в 2019 году по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов

Приложение 4

Код
администратора

Код Наименование кода группы 
подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 
дефицита бюджета сельского 
поселения, кода классификации 
операций сектора 
государственного управления, 
относящегося к источникам 
финансирования дефицита

Сумма(тыс.руб)

221 Источники финансирования 
дефицита бюджета- ВСЕГО

-1805,5
221 01000000000000000 Изменение остатков средств -1805,5
221 01050000000000000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета
-1805,5

221 01050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджета

-15127,4

221 01050200000000500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета

-15127,4

221 01050201000000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюдясета

-15127,4

221 01050201050000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

-15127,4

221 01050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджета

13321,9

* 221 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета

13321,9

221 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета

13321,9

221 01050201050000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюдясета 
поселения

13321,9



Приложение 5

Отчет об использовании в 2019 году 
бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения Арзамасцевка муниципального 

района Богатовский Самарской области

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета

РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено 
тыс. руб.

Резервный фонд сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области
221 Муниципальное казенное 

учреждение
Администрация сельского 
поселения Арзамасцевка 
муниципального района 
Богатовский Самарской 
области

}

£
3

01 11 6030079900 870 0
Всего 0


